

LMC Biler A/S

Heldumvej 65, 7620 Lemvig

CVR-nr. 24 98 42 22

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2019.

Poul Arensdorff Willadsen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	LMC Biler A/S Heldumvej 65 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 24 98 42 22
	Stiftet: 8. oktober 1999
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
Bestyrelse	Poul Arensdorff Willadsen, formand Erik Broe Johansen Kent Heldgaard
Direktion	Erik Broe Johansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	L.M.C. ApS, Lemvig

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.410	5.798	6.252	6.680	5.751
Resultat før finansielle poster	2.794	3.407	3.833	3.965	3.405
Finansielle poster, netto	-75	-167	-107	-123	-163
Årets resultat	2.103	2.551	2.893	2.981	2.586
Balance:					
Balancesum	20.850	22.178	30.788	20.514	17.954
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.606	2.917	1.004	2.021	309
Egenkapital	12.200	10.598	9.547	7.655	5.174
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	848	5.892	618	2.239	3.529
Investeringsaktivitet	38	-2.908	819	-1.926	2
Finansieringsaktivitet	-500	-1.500	-1.000	-500	-500
Pengestrømme i alt	386	1.484	437	-187	3.031
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	16	15	15	13
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	58,5	47,8	31,0	37,3	28,8
Egenkapitalforrentning	18,4	25,3	33,6	46,5	47,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Opel-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af biler fra bilforretningen i Lemvig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.410 t.kr. mod 5.798 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 2.103 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.551 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 12.200 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 58,5 % af de samlede aktiver på 20.850 t.kr., hvilket er en stigning på 10,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	4.410.152	5.798.256
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-1.616.065	-2.391.556
Resultat før finansielle poster	2.794.087	3.406.700
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.658	651
Andre finansielle indtægter	22.373	21.438
3 Finansielle omkostninger	-101.847	-188.624
Resultat før skat	2.719.271	3.240.165
Skat af årets resultat	-616.517	-689.595
Årets resultat	2.102.754	2.550.570
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	102.754	2.050.570
Disponeret i alt	2.102.754	2.550.570

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Maskiner, inventar og biler	2.502.651	3.172.440
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.502.651</u>	<u>3.172.440</u>
5	Værdipapirer	79.712	79.712
6	Deposita	300.000	300.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>379.712</u>	<u>379.712</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.882.363</u>	<u>3.552.152</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	8.060.352	8.193.150
	Varebeholdninger i alt	<u>8.060.352</u>	<u>8.193.150</u>
	Tilgodehavender fra salg	5.158.097	5.318.367
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	153.664	141.871
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	67.359	449.488
	Andre tilgodehavender	88.717	440.648
	Periodeafgrænsningsposter	85.417	113.317
	Tilgodehavender i alt	<u>5.553.254</u>	<u>6.463.691</u>
	Likvide beholdninger	4.354.381	3.968.522
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.967.987</u>	<u>18.625.363</u>
	Aktiver i alt	<u>20.850.350</u>	<u>22.177.515</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
8 Overført resultat	9.200.437	9.097.683
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
Egenkapital i alt	12.200.437	10.597.683
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	139.468	132.957
Hensatte forpligtelser i alt	139.468	132.957
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	0	190.516
Modtagne forudbetalinger fra kunder	676.638	521.962
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.886.312	4.386.736
Gæld til tilknyttede virksomheder	61.672	0
Selskabsskat	1.244.655	1.421.895
Anden gæld	2.641.168	4.925.766
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.510.445	11.446.875
Gældsforpligtelser i alt	8.510.445	11.446.875
Passiver i alt	20.850.350	22.177.515

1 Særlige poster

9 Medarbejderforhold

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	2.102.754	2.550.570
12 Reguleringer	1.323.133	1.463.780
13 Ændring i driftskapital	-1.715.955	2.836.636
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.709.932	6.850.986
Renteindbetalinger og lignende	27.031	22.089
Renteudbetalinger og lignende	-101.847	-188.624
Pengestrøm fra ordinær drift	1.635.116	6.684.451
Betalt selskabsskat	-787.246	-792.860
Pengestrømme fra driftsaktivitet	847.870	5.891.591
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.605.963	-2.916.533
Salg af materielle anlægsaktiver	1.643.952	308.654
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-300.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	37.989	-2.907.879
Betalt udbytte	-500.000	-1.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-500.000	-1.500.000
Ændring i likvider	385.859	1.483.712
Likvider 1. juli	3.968.522	2.484.810
Likvider 30. juni	4.354.381	3.968.522
Likvider		
Likvide beholdninger	4.354.381	3.968.522
Likvider 30. juni	4.354.381	3.968.522

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Indtægter:		
Tilbagebetaling af registreringsafgift, moms og renter vedrørende afgiftssag tidligere år samt tilbageførsel af hensættelse til efterbetaling af renter og advokat vedrørende afgiftssagen	0	933.378
	<u>0</u>	<u>933.378</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	933.378
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>933.378</u>

2. Fælles- og administrationsomkostninger

Distributionsomkostninger	122.480	484.359
Administrationsomkostninger	1.493.585	1.907.197
	<u>1.616.065</u>	<u>2.391.556</u>

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.233	52.246
Andre finansielle omkostninger	87.614	136.378
	<u>101.847</u>	<u>188.624</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Maskiner, inventar og biler		
Kostpris 1. juli	5.089.086	2.754.211
Tilgang i årets løb	1.605.963	2.916.533
Afgang i årets løb	<u>-1.747.282</u>	<u>-581.658</u>
Kostpris 30. juni	<u>4.947.767</u>	<u>5.089.086</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.916.646	-1.582.660
Årets af-/nedskrivninger	-869.408	-651.612
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>340.938</u>	<u>317.626</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-2.445.116</u>	<u>-1.916.646</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.502.651</u>	<u>3.172.440</u>
5. Værdipapirer		
Kostpris 1. juli	<u>79.712</u>	<u>79.712</u>
Kostpris 30. juni	<u>79.712</u>	<u>79.712</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>79.712</u>	<u>79.712</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. juli	300.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Der er ikke modregnet acontobetalingen i igangværende arbejder.		

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	9.097.683	7.047.113
Årets overførte resultat	<u>102.754</u>	<u>2.050.570</u>
	<u>9.200.437</u>	<u>9.097.683</u>

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
9. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet ejendomsforbehold i nye biler på 3.404 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 3.147 t.kr.

Selskabet har givet virksomhedspant på nominelt 14.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Maskiner, inventar og biler	2.503 t.kr.
Varebeholdninger	8.060 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	5.158 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 593 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 12 måneders varsel.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut, der udgør 1.614 t.kr. pr. 30. juni 2019.

Kautionsforpligtelser

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager i t.kr.	<u>2.409</u>
--	--------------

Selskabets ledelse skønner, at leasingvognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med L.M.C. ApS, CVR-nr. 87 77 29 18 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 431 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	869.408	651.612
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-237.608	-44.622
Andre finansielle indtægter	-27.031	-22.089
Finansielle omkostninger	101.847	188.624
Skat af årets resultat	616.517	689.595
Regulering skat tidligere år	0	660
	<u>1.323.133</u>	<u>1.463.780</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	132.798	7.242.778
Ændring i tilgodehavender	910.437	5.152.468
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.568.674	-6.923.076
Optagelse/afdrag, netto af leasingforpligtelse vedrørende demo- og udlejningsvogne	-190.516	-2.635.534
	<u>-1.715.955</u>	<u>2.836.636</u>
